
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 083-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 16 DE MAIO DE 2018 

Portaria nº 080/2018-GP, de 11 de maio de 2018 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o inciso II do art. 43 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 
disposto nos artigos 153, 158 e 159 da Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997,  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º determinar a imediata instauração de Processo Administrativo Disciplinar, pela Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos servidores nomeados pela 
Portaria nº 226/2017-GP, de 13 de novembro de 2017, com publicação no Diário Oficial do Municí-
pio em 14 de novembro de 2017, para apurar e oferecer relatório conclusivo referente às possíveis 
faltas disciplinares praticadas pelo servidor, Ewerton Paulo Oliveira da Silva, matrícula funcional 
4183, tendo em vista o mesmo ter faltado ao serviço por inúmeras vezes sem se justificar, compro-
vando-se a mencionada irregularidade disciplinar poderá haver infração ao art. 130, XVII, art. 143, II 
e III, cumulado respectivamente com os arts. 149 e 150, todos da Lei nº 230, de 30 de dezembro de 
1997, além disso, deverá averiguar as infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comis-
são nos termos do art. 162 da Lei 230/1997. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Leonardo Moreira Lisboa  
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO               ATOS DO PODER EXECUTIVO  


